

| | | | |
|--------------------------------------|--|--|---------------------|
| PLANILHA DE ORÇAMENTO | Jeferson Müller Eng.º Civil CREA/RS 107.299 - D | OBRA: Pavimentação Poliédrica | BDI 26,30 % |
| | | LOCAL: Rua Ervino Reichert - Ibirubá/RS PROPONENTE: Prefeitura Municipal de Ibirubá | Data: 23/05/2018 |

| ITEM | | DISCRIMINAÇÃO | QUANT. | UNID. | CUSTO UNITÁRIO | TOTAL POR ÍTEM |
|--------------|---------------|--|--------|-------|----------------|----------------------|
| 1. | SINAPI | ORÇAMENTO GERAL | | | | |
| 1.01. | | TRABALHOS EM TERRA | | | | |
| 1.01.1 | 72961 | Regularização e compactação de sub-leito | 558,25 | m² | 1,53 | 854,12 |
| 1.01.2 | composição 01 | Colchão de argila | 558,25 | m² | 7,69 | 4.292,94 |
| 1.02. | | PAVIMENTAÇÃO | | | | |
| 1.02.1 | composição 02 | Pavimentação com pedra irregular | 558,25 | m² | 26,94 | 15.039,26 |
| 1.02.2 | Composição 03 | Compactação de Pavimento Poliedrico | 558,25 | m² | 0,30 | 167,48 |
| 1.02.3 | 73817/1 | Embasamento de Material Granular - Pó de Pedra (Rejuntamento e = 2 cm) | 11,17 | m³ | 87,21 | 973,70 |
| 1.03. | | MEIO FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO | | | | |
| 1.03.1 | 94273 | Assentamento de guia (meio-fio) em trecho reto, confeccionada em concreto pré-fabricado, dimensões 100x15x13x30 cm (comprimento x base inferior x base superior x altura), para vias urbanas (uso viário). | 204,00 | ml | 40,97 | 8.357,88 |
| | | TOTAL | | | | R\$ 29.685,37 |